

YÖK Ba kanı Saraç: Yurt dı ı yatay geçi kontenjanlarındaki yüzde 50 kısıt kaldırıldı

YÖK Ba kanı Saraç: Yurt dı ı yatay geçi kontenjanlarındaki yüzde 50 kısıt kaldırıldı

ANKARA, (DHA)- YÜKSEKÖ RET M Kurulu (YÖK) Ba kanı Prof. Dr. Yekta Saraç, "Yüksekö retime giri te ba arı sıralaması artı bulunan programlar dı ndaki yüksekö retim programlarının yurt dı ı yatay geçi kontenjanlarındaki yüzde 50 kısıt kaldırılarak, bu programlara yurt içi yatay geçi kontenjanı kadar yurt dı ı kontenjan ayrılabilmesine imkan tanındı" dedi.

YÖK Ba kanı Prof. Dr. Saraç, yazılı açıklama yaparak, yurt dı nda okuyan, fakat koronavirüs küresel salgını dolayısıyla okudu u üniversiteye dönemeyen veya okudu u ülkedeki salgına ili kin riskler yüzünden üniversitesine dönmek istemeyen ö rencilerin için bir dizi kararlar alındı ını belirtti. Saraç, "Türk Yüksekö retim sistemini yarınlara hazırlayabilmek amacıyla; ayrıca son yıllarda ba lattı ımız kalite eksenli büyüme yolundaki kazanımlar sürecinin kesintiye u ramaması, yabancı uyruklu ö renci sayılarımızdaki ola anüstü artı ba ta olmak üzere uluslararası ma yolunda kat etti imiz mesafeyi kaybetmemek ve üniversitemizi bu küresel de i ime, yeni ve zor döneme hazırlıklı kılabilmek, yüksekö retimi uluslararası rekabete sokabilmek için bazı yeni ve yenilikçi kararlar almı bulunmaktayız. Bugün açıkladı ımız kararlar küresel salgın sürecinde yurt dı nda okuyan Türk ö renciler ile ülkemize yabancı uyruklu ö rencilerin gelmesine yönelik önemli düzenlemeleri içermektedir. Haftaya uzaktan ö retim ile ilgili kararlarımızı ve düzenlemelerimizi kamuoyu ile payla mayı planlıyoruz" dedi.

'ANA HATLARI BELL OLDU'

Saraç, yurtdı nda okuyan ö rencilerin salgın sonrasında ö renimlerini Türkiye'de sürdürmek istediklerini bildirmeleri üzerine, bu ö rencilerin Türkiye Cumhuriyeti vatandaş ı olmaları nedeniyle küresel salgın dönemindeki sa lık endi elerini dikkate alarak yeni düzenlemeler yaptıklarını belirtti. Saraç, "Bu kapsamda yapılan özellikle 'ö renci merkezli' düzenlemelerin ana hatları belli oldu. Yapılan bu düzenlemeler, Covid-19 küresel salgını dolayısıyla sadece 2020-2021 e itim ve ö retim yılı güz dönemi yatay geçi i lemlerine mahsus olacak. Yüksekö retime giri te ba arı sıralaması artı bulunan tıp, di hekimli i, eczacılık, hukuk, ö retmenlik, mühendislik ve mimarlık programları dı ndaki yüksekö retim programlarının yurt dı ı yatay geçi kontenjanlarındaki yüzde 50 kısıt kaldırılarak, bu programlara yurt içi yatay geçi kontenjanı kadar yurt dı ı kontenjan ayrılabilmesine imkan tanındı" ifadesini kullandı.

'LKB NDE YER ALAN ÜN VERS TELERDE E T M GÖRENLERE EK FIRSAT'

Saraç, "Tıp, di hekimli i, eczacılık, hukuk, ö retmenlik, mühendislik ve mimarlık programları için olan yurt dı ı yatay geçi kontenjan kısıtlaması, Yüksekö retim Kurulunca belirlenmi olan sıralama kurulu ları tarafından yapılan dünya üniversite sıralamalarının herhangi birinde ilk 1000'de yer alan üniversitelerin programlarındaki ö renciler için, geçerli olmayacak. Dolayısıyla ilk 1000'de yer alan üniversitelerde okuyan Türk ö rencilere ülkemizde e itim ve ö retim görebilmeleri için yeni bir fırsat penceresi açılmı oluyor. Bu düzenleme yurt dı na giden ve üstün nitelikli üniversitelerde okuyan ba arılı ö rencilerin tekrar Türkiye'deki üniversitemize kazandırılmasının yolunu da açacak" dedi.

AÇIK Ö RET M PROGRAMLARINDAN HERHANG B R NE YATAY GEÇ MKANI

Saraç, yine önümüzdeki yıla mahsus olmak kaydıyla, ÖSYS/YKS puanına veya muadil belgelere sahip olmak ko ulunu sa lamaları halinde dileyen ö rencilerin, Türkiye'deki açık ö retim programlarından herhangi birine yatay geçi ba vurusu yapabilece ini belirterek, "Bu durumda ilgili üniversiteler bu ö rencilerin programa intibaklarını gerçekle tirecek. Koronavirüs dolayısıyla ve 2020-2021 e itim ö retim yılı güz dönemi ile sınırlı olmak üzere ö renciler, birinci sınıf ve son sınıf da dâhil bütün sınıflara yatay geçi ba vurusu yapılabilecektir. Bu e kilde yurt dı nda okuyan tüm ö renciler, okudukları sınıf ne olursa olsun belli artlar dâhilinde Türk yüksekö retim sistemine dâhil olabilecekler. Bilindi i üzere mer'i mevzuata göre ilk ve son sınıflara yatay geçi yapılamamaktadır. Dolayısıyla bu düzenlemede küresel salgın dönemine mahsus olmak üzere geni bir imkan sunulmaktadır" diye konu tu.

'KOLAYLA TIRICI KARARLAR ALINDI'

Saraç, koronavirüs nedeniyle yüksekö retim kurumlarımızın yurt dı ndaki yüksekö retim kurumlarıyla ortak yürütmekte oldu u önlisans ve lisans programlarında kayıtlı olan ö rencilerden, 2020-2021 e itim ve ö retim yılında yurt dı ndaki üniversitede e itim alması gerekenler için de kolayla tırıcı bazı kararların alındı ını kaydetti. Saraç, "Salgın nedeniyle üniversitelerde yurt dı ndaki yüksekö retim kurumlarıyla açmı oldukları ortak programlarda okuyan ö rencilerden yurtdı na gitmek istemeyen ö renciler için alınan karar uyarınca yüksekö retim kurumları bu ö renciler ile ilgili olarak; yurt dı ndaki yüksekö retim kurumundan dijital imkanlarla ve uzaktan ö retim ile ders alabilmesi, iki yüksekö retim kurumunun da uygun görmesi halinde ö rencilerin Türkiye'de kayıtlı oldukları yüksekö retim kurumunda e itim alabilmesi, Türkiye'deki yüksekö retim kurumundan aldıkları derslerin yurtdı ndaki üniversite tarafından sayılabilmesi, yurt dı nda e itim almaları gereken dönemlerin de i tirilebilmesi, ö rencilerin talebi halinde ortak programdan çıkarak kayıtlı oldu u yüksekö retim kurumundaki e de er programa geçebilmesi, seçeneklerinden birisini, program özelinde ve ö renci merkezli de erlendirerek karara ba layabilecek" ifadesini kullandı.

ULUSLARARASI Ö RENC LER N SAYISINI ARTIRMAK Ç N YEN DÜZENLEMELER

Saraç, YÖK'ün ba lattı ı 'Hedef Odaklı Uluslararası ma Projesi' kapsamında 5 yıl önce 48 bin olan yabancı-uluslararası ö renci sayısının 180 bine ula tı ını anımsatarak "YÖK, bu ba arının salgın sonrasında da kaybolmaması ve ülkemizin yabancı ö renciler için cazibe merkezi olma durumunun devam etmesi için bu yıla mahsus olmak üzere yeni düzenlemeler gerçekle tirdi. Salgın dolayısıyla pek çok ülkede lise mezuniyet sınavlarının sonbahara ertelenmesi, geç mezuniyet ile salgın nedeniyle alınan tedbirler dolayısıyla ülkemizde e itim görmek isteyen uluslararası ö renci adaylarına 2020-2021 akademik yılı güz dönemine mahsus olmak üzere bazı yeni imkânlar tanındı. Buna göre adaylar ön kayıt yaptırabilecek, ayrıca ba vuru ve kayıt süreci 15 Aralık 2020 tarihine kadar uzatılarak geç kayıt yapılabilecek. E itim ve ö retime ba ladıktan sonra kayıt yaptırılana hızlandırılmı telafi e itimi verilebilecek. Geç kayıt yaptıran ö renciler güz döneminde kayıt dondurarak e itime bahar döneminde ba layabilecek. E itim ve ö retim dönemi ba ladı nda kayıt yaptırmı , ancak ülkemizde veya kendi ülkelerinde alınan tedbirler nedeniyle gelemeyen ö rencilere, bu tedbirler kalkıncaya kadar 2020-2021 e itim ve ö retim yılı güz döneminde dersleri dijital imkânlarla uzaktan ö retimle verilebilecek. Uluslararası ö rencilerin klinik alanlar dı ndaki lisansüstü programlara, YÖK'ten bir günde alınabilen 'Okul Tanıma Belgesi' ile kayıt yaptırılabilmesine de imkân tanındı. Bu düzenlemeler ile küresel salgın sürecinde üniversitemizin yurtdı ndan ö renci kaydetmeleri te vik edilecek, yüksekö retimimiz bölgesi için çekim merkezi olması durumu devam edecek ve üniversitemiz uluslararası rekabete girebilecekler."

Yasal Bilgilendirme "Yerel Haberler" kategorisi altındaki içerikler, sistem tarafından ajanslardan otomatik olarak çekilip yayına verilmektedir. Bu içerikler üzerinde cnnturk.com editörlerinin herhangi bir tasarrufu yoktur, sorumluluk ilgili ajanslardadır.

Tags: